
a
b
r
o
 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS *-=*5011 

PESOLUCION ii- 93111. 2159 

BRATRIZ GARCIA BANDERAS 
HITEOBNTA DB COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADA 

COS IDERADNDO. 

QUR el 27 de septiesbre de 1993, es ha otorgado arte 
el dotario Seguado del carton Quito la escritura pública de eumento 
de capital y reforma ó* estatutos de “SIBCIROLEINEAS EEL ECUADOR S.A. 
ELBCTUOL 5 

QS el ing. José Gandarías Tocres, en su calidid de verente 
úáe la compañia, con el patrocinio de la Abogada Sylvia Romero 

, ha solicitado la aprobacion de la isiicala escriura pública 
a cuyo efecto ha prenentado tes copias certificadas de la misma; 

QUE en el presente tramite, existe imwersión extranjera 
_Qirecta, cuyos dstalles constan en el instrumento público que contiene a

n
 

Intendencia de Impección y Control ha presentado el informe favorable 
No. X-1KC .1C-93.764 de octubre $ de 13937 

QUE el Depertamento Jurídico de Oupañias de la Intendencia 
de Derecho Societario sedíante menprando No MX .93.1563 d- octutwe 
zi de 199, ba eición intcmms favorable peca la contimación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
pequicites legales rempectivos; 

En ejercicio de las atríbuciones asignadas  rexiiante 
hesglución No. AM-33262 de octubre 26 de 19933 

RESUELVE: 

MEPICILO FREIMERO.- APROBAR. a) el aumento de capital de “ELICTROLINEAS 
Ei, BEGADOR S.A. ELSCIROL” pos SEVECIENDOS NOVENTA Y CÍNCO MILLONES 
OB SUCMES (S/. 795'009.000), com lo quee asciende a Uli MIL QUINIANTOS 
SUBTE MILLONES QUINIENTOS MIL SUSHES (S/. 1.507'500.000) dividido 

a 1'507.580 accianes ocdinirias y nominativas de (NN MIL SUCRES (Sf. 
1.000) de valor cada unas y. DJ] la reforaza de estatutos cemstante 
en la reforión escritura publicos - 

ARTICULO SEGUNBO - DISPONER que el Rotario fegundo del csntón Quito 
tons nota al mueger de la matriz de la escritusa pííblica que se aprueba. 
del ermientdo de la presmte Resolucion y siento vanóún de esta anotación.



A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR e ww () 01 2 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ELACTROLINEAS DEL ECUADOR S.A ELUIKCIROL 

con ón de la y pcescc a o E e 

MMTICULO CUARNO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón 
Snote el mugen de la estria da la escrita páblica de 20 de cccbre 
de 1992 por la cual ae constituyo la compañía en referencia, que ha 
proceñido 2 ametar ol capital y neformer sus estatutos, mellante 

secriitura pública que se aprueba la presente Reso siente 
razón de esta anotacion. Pz Jucien y 

ARZICHLO QUINPO.- DISPONEK que un extracto de la referiós escritura 
_se publique. por uma vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la poblicacion debera entregarse a este 

CUMPLIDO, vuelva el expediente . 

- e > OMA y Elcomón en la Superintendencia de 

Pe 2 9 OCT 1993 

pmD 
bra poncria cia pencacas 

INTENDENTA DE DE CUIT (5) 

Con «¿sta fecha queda inscrita la mo 

Re:olución bajo el No..(B>27.......... 1 

E giro ndusirial tomo AG: Se di sy 

cumplimimmuo 2 lo dispu sto en la misa 

d. conformidad a lo estas. ciio en 1 Decrefp 

735 d-1 22 de Agosto de 1975, publicado En ; 

el Registro Oficial 878 del 29 de Agosto ' 
mismo año. — Y... sale 

de 1993... 

  

   

      

    

o 

S Dr. Gustido Gosce Bundeias $


